Matéria Legislativa Requerimento - 1- 025/2022

De: Claudemir C. - GABCLAUD

Para: SEC - SECRETARIA  - A/C Zenir A.

Data: 14/02/2022 às 20:04:45

Setores envolvidos:

GABPRES, SEC, GABCLAUD

Mérito Esportivo ao cidadão HUMBERTO GONÇALVES DA SILVA.

ijucas (SC), 14 de Fevereiro 2022.

REQUERIMENTO

À MESA DIRETORA:

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e de acordo com a lei
orgânica do município e do Regimento Interno, requer que seja confeccionado diploma de
Mérito Esportivo ao cidadão HUMBERTO GONÇALVES DA SILVA.

Justificativa: O atleta HUMBERTO GONÇALVES DA SILVA, tem um longo histórico no futebol. Humberto atuou e
conquistou diversos títulos. Atuou por 3 anos no futsal pela Prefeitura de Itajaí , como profissional por dois anos pelo
Tiradentes e um sul-americano por Porto Belo e também foi convidado a jogar pelo Londrina, Ponte Preta, Avaí,
Figueirense e Joinville mas por ser menor de idade sua mãe não o autorizou . Infelizmente Humberto teve uma
carreira curta no futebol, parou com apenas 23 anos por conta de um lesão séria em seu joelho.

HUMBERTO é um exemplo a ser seguido como pessoa, por tamanha dedicação ao esporte e
também por todas as suas conquistas e gols dentro de campo .

Cordialmente,

CLAUDEMIR CORREIA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

E
M

IR
 C

O
R

R
E

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

at
iju

ca
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
D

E
-7

E
87

-8
4C

1-
01

B
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

B
D

E
-7

E
87

-8
4C

1-
01

B
2

VEREADOR

_

Claudemir Correia
Vereador

_

Claudemir Correia
Vereador

Anexos:

REQUERIMENTO_HUMBERTO_ESPORTE.docx

REQUERIMENTO_HUMBERTO_ESPORTE.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

E
M

IR
 C

O
R

R
E

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

at
iju

ca
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
D

E
-7

E
87

-8
4C

1-
01

B
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

B
D

E
-7

E
87

-8
4C

1-
01

B
2

República Federativa do Brasil
Estado de Santa Catarina

Câmara Municipal de Tijucas

Tijucas (SC), 14 de Fevereiro 2022.

REQUERIMENTO

À MESA DIRETORA:

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e

de acordo com a lei orgânica do município e do Regimento Interno, requer que

seja  confeccionado  diploma  de  Mérito  Esportivo  ao  cidadão  HUMBERTO

GONÇALVES DA SILVA.

Justificativa:  O atleta HUMBERTO GONÇALVES DA SILVA, tem um longo

histórico no futebol. Humberto atuou e conquistou diversos títulos. Atuou por 3

anos no futsal pela Prefeitura de Itajaí , como profissional por dois anos pelo

Tiradentes e um sul-americano por  Porto Belo e também foi convidado a jogar

pelo Londrina, Ponte Preta, Avaí, Figueirense e Joinville mas por ser menor de

idade sua mãe não o autorizou . Infelizmente Humberto teve uma carreira curta

no futebol, parou com apenas 23 anos por conta de um lesão séria em seu

joelho.

  HUMBERTO  é um exemplo a ser seguido como pessoa, por tamanha
dedicação ao esporte e também por todas as suas conquistas e gols dentro de
campo .

Cordialmente,

CLAUDEMIR CORREIA

VEREADOR

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – 88.200-000 – Tijucas – S.C.
Fone/Fax: 0xx48 3263-0921

Email: camaratijucas@camaratijucas.sc.gov.br A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

E
M

IR
 C

O
R

R
E

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

at
iju

ca
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
D

E
-7

E
87

-8
4C

1-
01

B
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

B
D

E
-7

E
87

-8
4C

1-
01

B
2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2BDE-7E87-84C1-01B2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDEMIR CORREIA (CPF 022.XXX.XXX-08) em 14/02/2022 20:05:10 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaratijucas.1doc.com.br/verificacao/2BDE-7E87-84C1-01B2

https://camaratijucas.1doc.com.br/verificacao/2BDE-7E87-84C1-01B2